
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.96  
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Мурманской области 
от 29.12.2004 № 581-01-ЗМО «О возмещении стоимости услуг и выплате 
социального пособия на погребение», Уставом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1.1. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой  

по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, 
иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, 
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, возме-
щаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, феде-
рального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации, 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой  
по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, 
возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, 
федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской 
Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

          от 10.03.2020 г.                                                                     № 382 

Об утверждении стоимости услуг  
по погребению на территории  
ЗАТО г.Североморск 



2 
 

1.3. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой  
по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, 
иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, 
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, возме-
щаемых за счет средств областного бюджета, согласно приложению № 3  
к настоящему постановлению.  

1.4. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой  
по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, 
возмещаемых за счет средств областного бюджета, согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению.  

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 01.03.2019 
№ 348 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории 
ЗАТО г.Североморск» - считать утратившим силу.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2020 в отношении пунктов 1.3 и 1.4 постановления, с 01.02.2020  
в отношении пунктов 1.1 и 1.2 постановления.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемных табличных приложений №№ 1, 2, 3, 4  
к настоящему постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 10.03.2020 № 382 
 
 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению  
на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным  

родственникам, законному представителю умершего или иному лицу,  
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, возмещаемых 

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального 
бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации 

 
№ 
п/п Наименование услуг, заказа Единица 

измерения 
Тариф, 

руб.  

1. Оформление документов,  
необходимых для погребения 1 похороны Бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения: 1 похороны 654,56 

2.1. Гроб деревянный 1 гроб 328,00 
2.2. Регистрационный знак 1 знак 326,56 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны 1 743,53 
4. Погребение: 1 похороны 6 176,71 

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила 4 952,71 
4.2. Захоронение 1 могила 1 224,00 

 Итого стоимость услуг   8 574,80 
 
 
 

_________________ 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 10.03.2020 № 382 
 
 

 
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,  

оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной 

основе при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, 
либо законного представителя умершего или при невозможности  

осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших  
на себя обязанность осуществить погребение умершего, возмещаемых  

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального  
бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации 

 

№ 
п/п Наименование услуг, заказа Единица 

измерения 
Тариф, 

руб.  

1. Оформление документов,  
необходимых для погребения 1 похороны Бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения: 1 похороны 654,56 

2.1. Гроб деревянный 1 гроб 328,00 
2.2. Регистрационный знак 1 знак 326,56 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны 1 743,53 
4. Погребение: 1 похороны 6 176,71 

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила 4 952,71 
4.2. Захоронение 1 могила 1 224,00 
5. Облачение тела умершего 1 похороны Бесплатно 

 Итого стоимость услуг   8 574,80    
 
 
 

_________________ 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 10.03.2020 № 382 
 
 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного  

дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению  
на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным  

родственникам, законному представителю умершего или иному лицу,  
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,  

возмещаемых за счет средств областного бюджета 
 

№ 
п/п Наименование услуг, заказа Единица 

измерения 
Тариф, 

руб.  

1. Оформление документов,  
необходимых для погребения 1 похороны Бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения: 1 похороны 633,67 

2.1. Гроб деревянный 1 гроб 317,09 
2.2. Регистрационный знак 1 знак 316,58 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны 1 546,51 
4. Погребение: 1 похороны 5 979,57 

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила 4 794,64 
4.2. Захоронение 1 могила 1 184,93 

 Итого стоимость услуг   8 159,75 
 
 
 

_________________ 
 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 10.03.2020 № 382 
 
 

 
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного  
дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению  

на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких родственников,  
иных родственников либо законного представителя умершего  

или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 
иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, 

возмещаемых за счет средств областного бюджета 
 

№ 
п/п Наименование услуг, заказа Единица 

измерения 
Тариф, 

руб.  

1. Оформление документов,  
необходимых для погребения 1 похороны Бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения: 1 похороны 633,67 

2.1. Гроб деревянный 1 гроб 317,09 
2.2. Регистрационный знак 1 знак 316,58 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны 1 546,51 
4. Погребение: 1 похороны 5 979,57 

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила 4 794,64 
4.2. Захоронение 1 могила 1 184,93 
5. Облачение тела 1 похороны Бесплатно 

 Итого стоимость услуг   8 159,75 
 
 
 

_________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

